
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-Feira, 06 de Abril de 2017 – Ano V – Edição 971 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
RESULTADO
Pregão Presencial 12/2017
PROCESSO Nº 22030001/2017

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA VISANDO À AQUISIÇÃO DE 
PEIXES PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
NO PERÍODO QUE COMPREENDE A 
SEMANA SANTA (13 A 16 DE ABRIL).
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nova 
Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão 
pública do Pregão Presencial nº 12/2017, 
destinado à Contratação de pessoa jurídica 
visando à aquisição de peixes para distribuição 
gratuita no período que compreende a Semana 
Santa (13 a 16 de abril), tendo transcorridas as 
fases de lances e de análise dos documentos de 
habilitação, conforme Ata da Sessão Pública 
anexa; e observados os preceitos do Decreto 
n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 
10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto 
da licitação à:
PESCADOS FISH LTDA - CNPJ: 
03.097.776/0001-60, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 
94.900,00 (noventa e quatro mil, novecentos 
reais).

Nova Cruz/RN, 05 de abril de 2017.

André Luiz Alves dos Santos
PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 22030001/2017
Pregão Presencial Nº 12/2017
INTERESSADO: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA VISANDO À AQUISIÇÃO DE 
PEIXES PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
NO PERÍODO QUE COMPREENDE A 
SEMANA SANTA (13 A 16 DE ABRIL).

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas 
a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em 
vista a realização do Processo 22030001/2017, 
modalidade Pregão Presencial n° 12/2017, 

HOMOLOGA a decisão proferida pelo 
Pregoeiro, autorizando Contratação de pessoa 
jurídica visando à aquisição de peixes para 
distribuição gratuita no período que compreende 
a Semana Santa (13 a 16 de abril). Ficam a(s) 
empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a 
comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de 
Nova Cruz/RN para assinatura do contrato no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data 
de assinatura deste documento. PESCADOS 
FISH LTDA - CNPJ: 03.097.776/0001-60, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns): 1 ; totalizando o 
valor de R$ 94.900,00 (noventa e quatro mil, 
novecentos reais).
 
Nova Cruz-RN, 05 de abril de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA

Portaria nº 223/2017- GP.
Nova Cruz/RN, 22 de março de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, 
no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica 
deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora INGRIDY DE LIMA 
COSTA, para ocupar o cargo em comissão de 
Coordenadora, CC8/Cargo de Confiança, nível 
8, na Secretaria Municipal de Infra Estrutura. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

Portaria nº 225/2017- GP.
Nova Cruz/RN, 23 de março de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, 
no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica 
deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE:
REVOGAR Portaria n° 162/2017
NOMEAR a Senhora DALVANIA 

CARDOSO DA SILVA ALVES, para ocupar 
o cargo em comissão de Auxiliar Operacional, 
CC16/Cargo de Confiança, nível 16, na 
Secretaria Municipal de Educação. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 01 de 
março de 2017, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

Portaria nº 229/2017- GP.
Nova Cruz/RN, 03 de Abril de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, 
no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica 
deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor JOCEMIR ALVES DA 
SILVA JUNIOR, para ocupar o cargo em 
comissão de Subcoordenador, CC12/Cargo de 
Confiança, nível 12, na Secretaria Municipal de 
Infra Estrutura. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 23 de 
março de 2017, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

Portaria nº 230/2017- GP.
Nova Cruz/RN, 03 de Abril de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, 
no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica 
deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor ANDERSON CESAR 
FONSECA DE CERQUEIRA, para ocupar 
o cargo em comissão de Coordenador, CC8/
Cargo de Confiança, nível 8, na Secretaria 
Municipal de Planejamento e Meio Ambiente. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO



QUINTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 971

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5802

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA


